[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	27 января 2021 года                                                                                              № 123
п. Ульт-Ягун

	Об одобрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменения в устав сельского поселения Ульт-Ягун»

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 48 устава сельского поселения Ульт-Ягун и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов поселения решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменения в устав сельского поселения Ульт-Ягун» согласно приложению к настоящему решению.
2. Администрации сельского поселения обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 27 января 2021 года № 123
	РЕШЕНИЕ-проект

	00.00.2021 года                                                                                                        № 000

п. Ульт-Ягун

	О внесении изменений в устав сельского поселения Ульт-Ягун

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с Федеральным законом от 9 ноября 2020 года № 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 8 декабря 2020 г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты», Федеральным закон от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 августа 2020 г. № 71-оз «О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 года № 7 (с изменениями от 23.10.2020 года) следующие изменения:

1.1. Пункты 7.1, 7.2  части 1 статьи 5 исключить.

1.2. Пункт 40 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.3. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.4. Часть 2 статьи 12.1 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

1.5. Пункты 23 - 28 части 6 статьи 26 исключить.

1.6. Часть 8 статьи 48 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о решении Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. Действие пунктов 1.1, 1.5 применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года, действие пункта 1.2 применяется к правоотношениям, возникшим с 23.03.2021 года, действие пункта 1.6 применяется к правоотношениям, возникшим с 07.06.2021 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Юматов Д.В.

_1673439603.doc
		 [image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

		СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

		Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

		РЕШЕНИЕ

		27 января 2021 года                                                                                              № 123

п. Ульт-Ягун

		Об одобрении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменения в устав сельского поселения Ульт-Ягун»

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 48 устава сельского поселения Ульт-Ягун и в целях обеспечения участия населения поселения в осуществлении местного самоуправления,

Совет депутатов поселения решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун «О внесении изменения в устав сельского поселения Ульт-Ягун» согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                     Д.В. Юматов

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения Ульт-Ягун

от 27 января 2021 года № 123

		РЕШЕНИЕ-проект

		00.00.2021 года                                                                                                        № 000

п. Ульт-Ягун

		О внесении изменений в устав сельского поселения Ульт-Ягун

В целях приведения устава сельского поселения Ульт-Ягун в соответствие с Федеральным законом от 9 ноября 2020 года № 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 8 декабря 2020 г. № 411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статьей 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты», Федеральным закон от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 4 августа 2020 г. № 71-оз «О внесении изменения в статью 1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в устав сельского поселения Ульт-Ягун, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 26.11.2005 года № 7 (с изменениями от 23.10.2020 года) следующие изменения:

1.1. Пункты 7.1, 7.2  части 1 статьи 5 исключить.

1.2. Пункт 40 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ.».

1.3. Часть 1 статьи 5.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

1.4. Часть 2 статьи 12.1 после слов «жителей населенного пункта» дополнить словами «(либо части его территории)».

1.5. Пункты 23 - 28 части 6 статьи 26 исключить.

1.6. Часть 8 статьи 48 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о решении Совета поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий устав в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. Действие пунктов 1.1, 1.5 применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2021 года, действие пункта 1.2 применяется к правоотношениям, возникшим с 23.03.2021 года, действие пункта 1.6 применяется к правоотношениям, возникшим с 07.06.2021 года.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ульт-Ягун

Юматов Д.В.